РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2017 года                       №75                    ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №108
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №108 Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №108 изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 01.06.2017 № 75
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 108 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»:

             1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 7283,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1323,5 тыс. рублей.

2015 год – 1103,9 тыс. рублей;

2016 год – 1254,6 тыс. рублей;

2017 год – 987,7 тыс. рублей.

2018 год – 868,6  тыс. рублей;

2019 год – 872,6  тыс. рублей;

        2020 год – 872,6  тыс. рублей

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 6592,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 1002,7 тыс. рублей.

2015 год – 1084,3 тыс. рублей;

2016 год – 1092,7 тыс. рублей;

2017 год – 857,1  тыс. рублей.

2018 год – 849,3  тыс. рублей;

2019 год – 853,3  тыс. рублей;

        2020 год – 853,3 тыс. рублей
Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования Программы, составляет 555,4 тыс. рублей, в том числе:

       2014 год – 301,5 тыс. рублей;

       2016 год – 142,6 тыс. рублей.
2017 год – 111,3  тыс. рублей.

Объем средств внебюджетных источников, необходимый для финансирования Программы, составляет 135,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19,3 тыс. рублей.

2015 год – 19,6 тыс. рублей;

2016 год – 19,3 тыс. рублей;

2017 год – 19,3 тыс. рублей.

2018 год – 19,3 тыс. рублей;

2019 год – 19,3 тыс. рублей;

        2020 год – 19,3 тыс. рублей

           Средства областного бюджета  - 555,4  тыс.рублей;

 т.ч средства областного бюджета направленные на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера в соответствии с указом Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г. №597, от 1 июня 2012 г. №761 – 555,4 тыс.руб.,

                 в т.ч.: 2014г-301,5 тыс.руб;

                            2016г-142,6 тыс.руб;

                            2017г-111,3 тыс.руб.

   средства местного бюджета  – 6592,7  тыс. рублей.

в т.ч.средства местного бюджета направленные на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера в соответствии с указом Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 г. №597, от 1 июня 2012 г. №761- 20,6 тыс. рублей,

     в т.ч.:   2014г- 11,3 тыс.руб;

                        2016г- 5,2 тыс.руб;
                        2017г- 4,1 тыс.руб.»
        2.  Приложения 6-7 изложить в редакции:

  «Приложение №6

к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»
Расходы  бюджета сельского поселения  на реализацию муниципальной  программы
Малолученского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Номер и наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Объем расходов всего (тыс.
рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

«Развитие культуры и туризма»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	участник 1,  МБУК «Малолученский сельский дом культуры»
	Х
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2, МБУК «Малолученская сельская библиотека»
	Х
	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма

«Развитие культуры»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	участник 1,  МБУК «Малолученский сельский дом культуры»
	Х
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 2, МБУК «Малолученская сельская библиотека»
	Х
	X
	X
	X
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1
Развитие библиотечного дела
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0801
	0612829
	611
	740,0

	2,1

55,7

197,0
	230,2
	233.7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0617385
	611

	951
	0801
	0610059
	611

	951
	0801
	0610000590
	611

	951
	0801
	0610073850
	611

	20.5

	951
	0801
	06100S3850
	611

	0.8

	Основное
мероприятие 2
Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0801
	0612829
	611
	6296,8
	  9,2

245,8

794,4

	854,1

	853,8

	853,0
	849,3
	853,3
	853,3

	951
	0801
	0617385
	611

	951
	0801
	0610059
	611

	951
	0801
	0610000590
	611

	951
	0801
	0610073850
	611

	122.1

	951
	0801
	06100S3850
	611

	4.4
	115,4

	участник 1,  МБУК «Малолученский сельский дом культуры»
	000
	0000
	0000000
	000
	135,4
	19,3

	19,6

	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3»

	000
	0000
	0000000000
	000

«Приложение №7
к муниципальной программе
Малолученского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»
Расходы

на реализацию муниципальной  программы Малолученского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.
рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

«Развитие культуры и туризма»
	Всего
в том числе
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	местный бюджет
	6592,7
	1002,7
	1084,3
	1092,7
	857,1
	849,3
	853,3
	853,3

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	555,4
	301,5
	0,0
	142.6
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	555,4
	301,5
	0,0
	142.6
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	135,4
	19,3
	19,6
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3

	Подпрограмма 1

 «Развитие культуры»
	Всего
	7283,5
	1323,5
	1103,9
	1254,6
	987,7
	868,6
	872,6
	872,6

	местный бюджет
	6592,7
	1002,7
	1084,3
	1092,7
	857,1
	849,3
	853,3
	853,3

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	555,4
	301,5
	0,0
	142.6
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	555,4
	301,5
	0,0
	142.6
	111,3
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	135,4
	19,3
	19,6
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3
	19,3»